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I. ОПШТА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

 
1. Регистрација на субјектот  
2. Решение за вршење на дејноста.  
3. Лиценца за планирање  
4. Решение за одредување на планери 
5. Овластувања од планери  

 

II. ПРЕДЛОГ - ПРОЕКТНА ПРОГРАМА   

1. Текстуален дел  
            - Проектна програма  

 
2. Графички дел  

 - Ажурирана геодетска подлога со граница на проектен опфат 
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Врз основа на  статутот на  Друштво за производство, трговија и 

градежништво  ‘‘Про-инженеринг’’ ДОО експорт-импорт Тетово, како и врз 
основа на  законот за просторно и урбанистичко планирање (сл. Весник на 
РСМ бр.32/20, 111/23) , го донесува следното: 
 
 
 

                                               Р Е Ш Е Н И Е: 
                 За  одредување   на  одговорeн  планер и соработници 
                     
 
 

За  одговорeн планер и соработници  за изработка на Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план со намена Г5.5 - Хангари за 
земјоделски машини и складишта за материјали за земјоделски производи на 
КП 2588/1, КП 2600, КП 2601, дел од КП 2623 и КП 2596, КО Негорци, општина 
Гевгелија, со тех.бр.04-19/2023/2, се  одредуваат : 
 
 

 
1. Планер :                                  Дипл.инж.арх.  Елена Арсов   овл.бр. 0.0362 
                                                                                    
                                                                                   
                                                     Соработник:   Дипл.инж.арх.   Миреме Ферати 
 
                                                     Соработник:   Дипл.инж.арх.   Елена Арсеска 
 

 
 
            Именуваните  имаат  работно  искуство  во  својата струка  и  ги  
исполнуваат  пропишаните  законски услови, во поглед  на  стручна  спрема  
и  пракса,  да  самостојно изработуват  планска  документација. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                       Директор  
 
                                                                               Нермин Мустафи 
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Катастарска општина: НЕГОРЦИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1882  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-8482/2024 од 26.07.2024 14:05:56 1105-8482/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ДЗПП АГРО ВАРДАРИЕ ДООЕЛ ТЕРМИНАЛ БОГОРОДИЦА , ГЕВГЕЛИЈА 1113-211/2013Решение Уп.1 број 09-1351 од
20.09.20121/1 01.03.2013 11:19:591

Бр
. н

а
зг

ра
да

/д
ру

г
об

је
кт

Н
ам

. н
а 

зг
р.

 и
др

уг
и 

об
ј.

Број на
катастарска

парцела Адреса (улица и куќен број на
зграда)

Намена на згр.
преземена при
конверзија на

податоците од стариот
ел.систем

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички

дел од зграда Намена на
посебен/заеднички

дел од зграда

Внатреш
на

површин
а во м2

Волумен
во м3

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Бр. на
евид.
лист

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗГРАДИ, ПОСЕБНИ ДЕЛОВИ ОД ЗГРАДИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

основен дел Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

ЛИСТ В:
Отворен

а
површин
а во м2

ДП 1122-121/20171951 ПРИ
З2024 1 НИСИЈА 1 01.03.2017 10:25:38СОПСТВЕНОСТГ4

Г 1113-961/20133981 ПРИ
З2600 0 СУВА РЕКА 1 05.11.2013 11:29:23СОПСТВЕНОСТПО

П 1113-961/2013821 ПРИ
З2623 0 СУВА РЕКА 1 05.11.2013 11:29:23СОПСТВЕНОСТПО

Г 1113-961/20134061 ПРИ
З2623 0 СУВА РЕКА 2 05.11.2013 11:29:23СОПСТВЕНОСТПО

Г.9. Промени во прибележувања
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Одделение за катастар на недвижности Гевгелија

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЛЕГАЛИЗАЦИЈА

Вид на прибележување:

ГЕВГЕЛИЈА; ТЕРМИНАЛ БОГОРОДИЦАДЗПП АГРО ВАРДАРИЕ ДООЕЛ 6118135

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

ДП 1951 ПР
ИЗ2024 1 1

РЕШЕНИЕ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН
СТАТУС НА БЕСПРАВЕН ОБЈЕКТ УП 1 БР.

09-1351 ОД 20.09.2012 ОПШТИНА
ГЕВГЕЛИЈА

1113-211/2013 01.03.2013 11:19:58
ОБЈЕКТОТ ДОБИЛ ПРАВЕН СТАТУС СОГЛАСНО
ЗАКОНОТ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО БЕСПРАВНИ

ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ.

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЛЕГАЛИЗАЦИЈА

Вид на прибележување:

ГЕВГЕЛИЈА; ТЕРМИНАЛ БОГОРОДИЦАДЗПП АГРО ВАРДАРИЕ ДООЕЛ 6118135

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

Г 3981 ПР
ИЗ2600 0 1

РЕШЕНИЕ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН
СТАТУС НА БЕСПРАВЕН ОБЈЕКТ УП. 1 БР.

09-1350 ОД 28.06.2013 НА ОПШТИНА
ГЕВГЕЛИЈА

1113-961/2013 05.11.2013 11:29:23
ЗГРАДА 1 И 2 ДОБИВААТ ПРАВЕН СТАТУС СОГЛАСНО

ЗАКОНОТ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО БЕСПРАВНО
ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ

П 821 ПР
ИЗ2623 0 1

Г 4061 ПР
ИЗ2623 0 2
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ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

стовариштаГ4

помошна просторијаП

деловна просторијаДП

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

помошни објекти (гаража, шупа, плевна и друго)ПО

гаражаГ

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.
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Проектна програма 
за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена 
Г5.5 - Хангари за земјоделски машини и складишта за материјали за 

земјоделски производи на КП 2588/1, КП 2600, КП 2601, дел од КП 2623 
и КП 2596, КО Негорци, општина Гевгелија 
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Проектна програма 
За изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена 
Г5.5 - Хангари за земјоделски машини и складишта за материјали за земјоделски 

производи на КП 2588/1, КП 2600, КП 2601, дел од КП 2623 и КП 2596, КО Негорци, 
општина Гевгелија 

 
 

Предмет на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г5.5 - 
Хангари за земјоделски машини и складишта за материјали за земјоделски 
производи на КП 2588/1, КП 2600, КП 2601, дел од КП 2623 и КП 2596, КО Негорци, 
општина Гевгелија, е да се создадат реални услови за уредување и користење на 
просторот на предметната катастарска парцела со оформување на градежна 
парцела согласно границите и сопственоста на катастарската парцела и 
фактичката состојба на лице место, притоа да се определат урбанистички 
парамeтри за изградба на комплекс од градби, а во согласност со стандардите и 
нормативите за урбанистичко планирање.  
Со изработка на УП вон опфат на урбанистички план ќе се реализира проект, кој ќе 
овозможи урбанистичко и комунално уредување на локалитетот според потребите 
на идните инвеститори. 
 
1. Подрачје на проектниот опфат 

Просторот е  дефиниран за изработка на  КП 2588/1, КП 2600, КП 2601, дел од КП 

2623и КП 2596. 

Границата на проектниот опфат на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план со намена Г5.5 - Хангари за земјоделски машини и складишта 

за материјали за земјоделски производи на КП 2588/1, КП 2600, КП 2601, дел од 

КП 2623 и КП 2596, КО Негорци, општина Гевгелија, во графичкиот дел од 

планската документација е прикажана со линија која ги поврзува сите прекршни 

точки, кои може да се отчитаат на дигитализирана векторизирана подлога врз која 

се изработени графичките прилози. Предметниот проектен опфат е со површина 

од 23318,174м2. 

 

Ред. 

Број 
x y 

1 7626645.27 4559935.98 

2 7626653.25 4559945.65 

3 7626661.23 4559955.32 

4 7626672.11 4559974.01 

5 7626682.98 4559992.69 

6 7626689.45 4559998.22 

7 7626695.91 4560003.75 

8 7626687.57 4560000.99 

9 7626679.22 4559998.23 

10 7626673.26 4560000.76 

11 7626620.79 4559989.63 

12 7626615.26 4559988.45 

13 7626559.09 4559976.53 

14 7626444.91 4559952.30 

15 7626439.17 4559951.28 

16 7626417.43 4559946.73 

17 7626395.68 4559942.18 

18 7626406.56 4559889.29 

19 7626417.44 4559836.39 

20 7626428.08 4559836.39 

21 7626452.41 4559851.17 

22 7626476.73 4559865.94 

23 7626491.54 4559878.11 

24 7626506.09 4559886.82 

25 7626510.28 4559885.49 

26 7626513.22 4559884.64 
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27 7626517.07 4559883.54 

28 7626517.91 4559883.30 

29 7626525.97 4559880.98 

30 7626533.12 4559878.37 

31 7626540.27 4559875.76 

32 7626549.79 4559874.71 

33 7626559.31 4559873.66 

34 7626574.80 4559875.54 

35 7626590.28 4559877.42 

36 7626600.56 4559878.91 

37 7626610.83 4559880.39 

38 7626615.08 4559884.51 

39 7626619.33 4559888.62 

40 7626590.35 4559934.64 

41 7626645.27 4559935.98 

42 7626653.25 4559945.65 

43 7626661.23 4559955.32 

Предметната катастарска парцела во јужниот дел преку локалниот пат од 
западната страна се приклучува кон државните патишта и тоа на регионалниот пат 
Р1102 Скопје (врска со А2-обиколница Скопје)-Катланово-Велес-Неготино-Демир 
Капија-Гевгелија-(врска со А1). 

 

 

2. Специфични потреби и можности за просторен развој на подрачјето во 

рамки на опфатот 

Специфичните потреби во рамки на опфатот кои треба да се задоволат со овој 

урбанистички проект вон граници на плански опфат се: 

- уточнување на крајните граници на планираната градежна парцела со 

катастарските парцели со цел непречена реализација: 

- почитување на изградениот градежен фонд (супраструктура и инфраструктура); 

- планирање на  соодветна инфраструктура и комунална супраструктура со 

која непречено ќе се опслужуваат сите планирани содржини во просторот ; 

- задоволување на потребите на крајните корисници на просторот до мерка до 

која нема да се загрози општото добро; 

- посебни мерки и активности за остварување на рационалното користење и 

заштита на просторот со примена на мерки со кои ќе се задоволат посебните 

интереси на просторниот развој. 

Можностите за просторен развој на опфатот се движат во рамките на создавање 

на подобри услови во обезбедувањето на комуналните стандарди од областа на 

сообраќајот, водоснабдувањето, одведувањето на отпадните води, 

отстранувањето на цврстиот отпад, снабдувањето со енергија , електронските 

комуникации, заштита на природата и животната средина и сл. 

Урбанистичкиот проект вон граници на плански опфат  претставува   основен 

развоен документ и има крајна цел преку: 

• рационално користење на земјиштето 

• максимално вклопување на инфраструктурата и објектите со теренот 

• оформување препознатлива архитектонско урбанистичка целина 

• почитување и заштита на правото на човекот на работа 

• вградување пропратни содржини на основната наменска употреба на 

земјиштето 

• подигнување  хуманоста   во   просторот   и   непречено  движење   на 

хендикепираните лица 

• вградување на мерки за заштита на природата и животната средина 
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• вградување мерки за заштита и спасување

• почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во 

планирањето

• почитување на законските прописи за дадената намена да ги утврди

параметрите и насоките за изработка на соодветна Урбанистичко планска и

Проектна документација, согласно важечката законска регулатива, кои ќе се

изработуваат согласно Законот за урбанистичко планирање ( сл. весник на РМ

бр.32/20,111/23), како и да ги пропише општите и посебните услови за градење ,

преку параметри, кои се потребни за изработување соодветна понатамошна

проектна документација за изградба.

3. Општи и посебни цели на планирањето и програмските содржини што 
треба да бидат предмет на планирањето

3.1 Општи цели 

Основната цел за изработка на Урбанистички проект вон граници на плански 

опфат е уредување на катастарската парцела која се наоѓаа вон плански опфат за 

градби од локално значење во согласност со правилникот за урбанистичко 

планирање (сл. Весник на РСМ  бр. 225/20, 219/21,104/22 и 99/23). 

Со изработка на Урбанистичкиот проект за вон граници на плански опфат треба да 

се овозможи планско решение за планираната градежна парцела , нивната 

функционалност, диспозиција и капацитетот и максималното користење на 

просторот од сите аспекти. 

3.2 Посебни услови 

Проектниот опфат јужниот дел преку локалниот пат од западната страна се 

приклучува кон државните патишта и тоа на регионалниот пат Р1102 Скопје (врска 

со А2-обиколница Скопје)-Катланово-Велес-Неготино-Демир Капија-Гевгелија-

(врска со А1). 

Со реализацијата на овој проект, ќе се овозможи развој на локалната економија. 

Истотака ќе биде во функција на одржливиот развој преку зајакнување на 

капацитетот на услугите надвор од градска средина а со тоа и избегнување на 

сообракаен метеж кој се ствара во градот. 
Пристапот до новопланираната градежна парцела ќе биде од постојниот пат од 
северо западната страна на проектниот опфат.

3. Основа за изработка на Урбанистички проект

Урбанистичкиот проект ќе се изработи врз основа на Методологијата, која 
произлегува од одредбите утврдени со Законот за урбанистичко планирање,

(Сл.Весник на РСМ бр. 32/20, 111/23) и согласно Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.весник. на РСМ бр. 225/20, 219/21,104/22 и 99/23) како и другата 
законска регулатива што го допира планирањето и намената на просторот. Бидејќи  

за предметните катастарски парцели нема постојна планска документација, 

предметниот локалитет се наоѓа надвор од границите на постојна урбанистичко

 планска документација, согласно член 58 став 6 од Законот за
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урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 32/20, 111/23) , урбанистички 

проект може да се изработува и за поединечни градби и инфраструктури од 

државно и локално значење вон населени места и вон опфат на урбанистички 

планови на земјоделско, шумско и друго земјиште, крајбрежни појаси и други 

простори за коишто не постојат услови и/или економска оправданост за 

донесување на урбанистички план согласно овој закон, а постои соодветен или 

некатегоризиран сообраќаен пристап, во кој случај урбанистичкиот проект се 

изработува врз основа на прибавени услови за планирање на просторот. 

Планираната класа на намена за предметниот проектен опфат  согласно член 77 

од Правилникот за урбанистичко планирање(Сл.весник. на РСМ бр. 225/20, 

219/21104/22 и 99/23) е: 

Г5 – Земјоделско и сточарско производство 

Планираната поединечна  намена е: 

Г5.5 - Хангари за земјоделски машини и складишта за материјали за земјоделски 

производи. 

Компатибилните класи на намени при изработка на Урбанистичкиот проект да се 

определуваат согласно член 81 од Правилникот за урбанистичко планирање 

(Сл.весник. на РСМ бр. 225/20, 219/21104/22 и 99/23). 

 

Изработил: 

Дипл.инж.арх. Елена Арсов 

 

 

 

„ПРО-ИНЖЕНЕРИНГ“ – Тетово 

           Директор, 

 Нермин Мустафа                                       

                                                                      

                                                                                         Општина Гевгелија 

                                                                                           Градоначалник 

                                                                                         Андон Сарамандов 
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Akumulacii

$T

Хангари за земјоделски 
машини и складишта



!(

!(

!(

o

o

o

o

o

o o o

o

o
o

o

o o
o

 



 

 




#

Вардар До
јра
нс
ко

Ез
ер
о

!(

Gevgelija

Bogdanci

ValandovoMiravci

Star Dojran
Gavato

Miletkovo

Gevgelija
Kowsko

Paqurci

Kovanska

Petru{kaDo{nica

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te

# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii
o


% Spomeni~ki celini
!( Arheolo{ki lokaliteti

Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii

Хангари за земјоделски 
машини и складишта
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